veniunt. Sumuntur vero argumenta --- ex simili, ut appareat non ex relatione sumi argumentum, sed ex adiunctis negotio, et ea esse adiuncta negotio, quae sunt ad ipsum, de quo agitur, negotium affecta. Quae cum ita sint, recte BOETHIUS ad CIC. Top. Lib. II. p. 782. has rationes colligit: Non est necessaria consecutio, sed vicina. Nam fieri potest, ut id recipiatur solum, secundum mulieris tabulas possessionem dari, non vero id, ut secundum tabulas seruorum vel puerorum possessio concedatur. Sed proximum est, ut, qui nunc hoc recepit, posterius illud admittat. Est igitur argumentum ab adiunctis, id est, ab eo, quod in ipso haeret, de quo quaeritur. Ponitur igitur hoc, quod secundum tabulas mulieris capite nunquam deminutae bonorum possessio non detur, sed non propter negotium ipsum per se, sed ab adiunctis, si scilicet, BOETHIO interprete, ea sine tutoris auctoritate testamentum fecit, si vero secus est, fieri potest, ut secundum mulieris tabulas possessio detur. Et quanquam mulier, quae capite se haud deminuit, et sui iuris est, differre videtur a seruo, exule et impubere, qui vel sunt in potestate, vel a testamenti factione prohibiti, tamen horum testamenta eadem ratione, ac illius, quae sine tutoris auctoritate testamentum fecit, nullam vim habent, atque valorem. Pendet igitur hoc ab adiunctis, scilicet circumstantiis, si non tutorem adhibuerit, et quanquam re ipsa testamenta non sunt vnus generis, nec adiuncta adhaerent ipsi negotio, accidunt circumstantiis, et argumentum ad comparisonem praestant, et aliqua ex parte sunt similia, etsi, uti vulgo dicitur, omne simile claudicat. Sed sufficiant haec de testamento mulieris capite non deminutae, cum potius officii nostri ratio postulet, ut debitis laudibus extollamus caput

V I R I
 IUVENIS DOCTISSIMI
 FRIDERICI HENRICI
 ESCHENBACHII,

qui ex Ictorum Ordinis Edicto in possessionem Iurium Doctoralium venire cupit.

Is natus Lipsiae die XV. Nouembr. MDCCXLIII. patre *Christophoro Ieremia Eschenbachio*, qui Senatui Lipsiensi ab officiis est, et matre *Sophia Regina Ordorfia*, quibus adhuc superstitionibus prosperrimam et tranquillam apprecatur senectutem. A prima aetate fidelissimorum et doctissimorum praeceptorum doctrinae traditus, etiam in ludo Thomano cum publicis, tum priuatis b. LEISNERI Rectoris lectionibus interfuit, donec bene praeparatus ad Academiam transiit Anno MDCCLXIII. quam tunc temporis Vir Magnificus IOANNES HENRICVS WINCKLERVS regebat, cuius quoque auspiciis Philosophiae se dedit, quae percepta ad iuris scientiam sibi aditum fecit secutus duces optimos doctissimosque FRIDERICVM GOTTIEBIVM ZOLLERVM, in Institutionibus, Pandectis, arte relatoria, processu, et iure criminali explicando, IOANNEM GODOFREDVM SAMMETIVM, Historiam Iuris, Ius Feudale, et Ius publicum, tam vniuersale, quam particulare, docentem, ac Ius Naturae, quod etiam pariter ac Ius Canonicum ex ore CHRISTIANI HENRICI BREVNINGII percepit, et SCHOTTII praelectionibus in Ius Germanicum diligenter interfuit, quin PLATNERI Medici scholas, cum forensem

sem medicinam exponeret, frequentauit. His igitur praeceptoribus nunquam satis laudandis praecuntibus amplissimum iuris campum non infelici successu emensus, iure suo ipsam attingere metam studuit, quare habita d. XII. Febr. huius anni dissertatione, sub praesidio S. R. ZOLLERI: *Vtrum testamentum importunis sollicitationibus factum valeat, atque examine, quod Iuris Candidatis praescriptum, d. XV. Apr. superato, ceterisque speciminibus, causas in foro agentibus edendis, mense Ianio praestitis, vt ab Ordine nostro ad examen, quod rigorosum appellatur, admitteretur, modeste petiit, illudque die dicto XIII. Augusti ita sustinuit, vt omnium collegarum suffragio, honores supremos optimo iure mereri iudicaretur. Quod vt ordine recepto fiat, postquam Candidatus Doctissimus consuetam lectionem cursoriam ad L. vnicam C. de rei uxoriae actione die XXXI. Augusti post horam secundam a meridie instituerit, atque dissertationem Inauguralem de emendando et abbreviando processu Saxónico Praeside Viro Summe Reuerendo, Magnifico et Illustri, D. CAROLO FERDINANDO HOMMELIO, Ecclesiae Cathedralis Martisburgensis Capitulari, Serenissimi Electoris Saxoniae aulico in rebus iustitiae Consiliario, Curiae Supremae provincialis Assessore, Professore primario Decretalium, Collegii Iuridici Ordinario, Academiae Decemuiro et Consiliario, Patrono Optimo Kalendis Septembr. defenderit; ego ex auctoritate Procancellarii clementissime concessa Virum Summe Reuerendum et Magnificum D. FRIDERICVM GOTTLIEBIVM ZOLLERVM Cod. P. P. Ecclesiae Cathedralis Martisb. Canonicum, Curiae Supremae Lipsf. et iudicii Lusat. inser. quin. Facult. Iurid. Assess. nec non Academiae Decemuirum, Collegam Suauissimum his publicis tabulis rogatum cupio, vt, cuius fauorem et benevolentiam saepe expertus est, atque grata mente agnoscit Candidatus noster,*

ei

XVI

ei hunc beneficiorum adhuc addat cumulum, et ipsi summos in Iure honores doctoralemque dignitatem, excepta tantum spe in Ordine nostro locum aliquando occupandi, beneuole largiatur. Quam inaugurationem, quo sit solennior, nostroque Ordini magis accepta; RECTOREM ACADEMIAE MAGNIFICVM, COMITES ILLUSTRISSIMOS, OMNESQVE, QVI ACADEMIAE NOSTRAE FAVENT, pariter ac COMMILITONES DOCTISSIMOS, vt sua praesentia ornent, tum Ordinis nostri nomine, tum meo obtestor; atque hoc beneficium omni officiorum genere nos velle demereri, publice promitto. Scripsi Lipsiae die Dominica XIII. post Festum Trinitatis MDCCLXXVIII.

L I P S I A E

EX OFFICINA LANGENHEMIA

KA 678

X2369311